
GOBIERNO 
l)F fl ~Al VAflClR 

MINIST l.:IUO 
DE Cl ll.l URI 

RESOLUCIÓN MINISTERIO DE CULTURA OIR 083 - 2018 

San Salvador a las dieciséis treinta horas, del día diecinueve de diciembre de dos mil dieciocho, EL 
MINISTERIO DE CULTURA, luego de haber recibido y admitido la solicitud de información No 83 -
2018 presentada ante la Oficina de Información Res uesta, a través del sitio Gobierno Abierto 
Electrónico, de esta dependencia por parte de quien se identifica con su 
respectivo documento único de identidad (pasaporte) y solicita específicamente, la siguiente 
información: 

! -Contenido del directorio de actores y gestores cul t ura les del Sistema 
de Información Cultural (SIC) desde su lanzamiento en 2013 hasta la f echa 
en que dejó de estar en linea. 
2-Fi chas con la información de los Espacios Cul turales que aparecen en el 
Sistema de Información Cultural (SIC) desde su lanzamiento en 2013 hasta 
la fecha en que dejó de estar en l inea. 
3- Información del apartado "Estadísticas e indicadores" que aparecen en 
el Sistema de Información Cul tural (SIC) desde su lanzamiento en 2013 
hasta la f echa en que dejó de estar en linea. 

Considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de la Ley de 
Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 y 55 de su Reglamento, y que la información 
solici tada no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 de la Ley y 19 de 
su Reglamento. El requerimiento de la presente solicitud fue enviada a la Unidad de Relaciones 
Internacionales y Cooperación, unidad que administró en último momento el Sistema de 
Información Cultural SIC, para la localización y remisión de la información requerida. 
Y en respuesta con base a lo solicitado, esta Oficina RESUELVE: 

l. Facilitar información pública al respecto, en esta fecha y según detalle memorándum 
A 100/179/2018, del 18 de diciembre de 2018, proporcionado por la licenciada Claudia 
Herrera Nosthas. Jefe de la Unidad de Relaciones Internacionales y Cooperación. 

11. Contenido del directorio de actores y gestores culturales del Sistema de Información 
Cultural (SIC) desde su lanzamiento en 2013 hasta la fecha en que dejó de estar en 
linea.Se adjunta listado del Directorio de Artistas y Gestores Culturales, registrados en el SIC, 

111. Fichas con la información de los Espacios Culturales que aparecen en el Sistema de 
Información Cultural (SIC) desde su lanzamiento en 2013 hasta la fecha en que dejó de 
estar en línea. En el apartado de espacios culturales se encuentran registradas únicamente 
las Casas de la Cultura, cuyo listado se adjunta. 

Alameda Juan Pablo 11 y ca lle 
Guadalupe, Plan Maesiro, Centro de 
Gobierno. edil. A-5. Tercer nivel. San 
Salvador 

( 503) 2501 -4400 



G OBIERNO 
nr FI <;,\ 1 \'ADOR 

IV. Información del apartado "Estadísticas e indicadores" que aparecen en el Sistema de 
Información Cultural (SIC) desde su lanzamiento en 2013 hasta la fecha en que dejó de 
estar en línea. Según archivo en este apartado no se encuentra ninguna información 
registrada. 

Atentamente, 

Alameda Juan Pablo 11 y calle 
Guadalupe, Plan Maestro, Centro de 
Gobierno, edif. A-5. Tercer nivel. San 
Salvador 

(503) 2501 -4400 


